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VÅRT 
SVARTÅDALEN 

Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 
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representanter från sätra IF, Marina Wallén 
och Johan lööv mottog utmärkelsen Årets 
svartådaling 2022 på svartådalens 
Bygdeutveckling ekonomisk förenings 
årsstämma.

Sommaröppet på 
Svartådalens Besökscenter 
Lördagar från 1 juli - 12 augusti samt 
söndag 13 augusti kl 11-14.
Håll utkik för mer info om ändrade 
öppettider.

Årets Svartådaling 2022

Juryns motivering:
”Föreningens verksamhet är ett utmärkt 
exempel på ideella krafters betydelse och 
förmåga att samla befolkningen på lands-
bygden. Engagerade ledare och föräldrar 
samt övriga boende i bygden samlas och 
bidrar efter förmåga och möjlighet kring 
gemensamt intresse för främst ungdomars 
välbefinnande.”
Årets Svartådaling utses av en jury 
bestående av Christine Ferngren, Mats 
Fläckerud, Hans Harrysson, Ann-christin 
Korths-Aspegren och Monica Yngvesson.

  På gång i Svartådalen

Sätra IF

                                                         
 
På gång i Svartådalen 
 
 

SNoK 5 
Inom Svartådalen genomförs en rad projekt. 
Från och med 2021 har ett nytt projekt startat, 
(SNoK 5, Svartådalens Natur- och 
Kulturcenter) som finansierat genom medel 
från bl.a. LONA, Länsstyrelsen och Sala 
kommun.  
 
  
Inom projektet skall en trädgård för 
allmänheten anläggas vid Besökscentret., 
Arbetet har redan påbörjats och kommer att 
pågå under hela 2021 och 2022. 
 
Inom 

projektet skall det uppföras ett uterum med bl.a. Svartåns 
sträckning i miniatyr – utformning av lärandeprocesser, 
verkstäder och platser för rekreation i utemiljön. Vi 
kommer även att anlägga odlingsytor och uppföra ett 
växthus och en förrådsbyggnad.  
 
 
 
 
Projektet kommer att bidra till ökad kunskap om och 
förståelsen för biologisk mångfald, fungerande ekosystem 
och miljöansvar. Inom projektet ingår även att skapa 
förutsättningar för att kunna arbeta med rehabilitering och integration.  
 
Arbetet med trädgården är delvis påbörjat med plats för odlingsytor, grusgång och plantering av 
fruktträd. 

Kulturhistoriska vandringar 
med Kjell Eklund 
Söndag 27 augusti kl 11.00
Guidad tur med korvgrillning 
från Bredmossen via Mattssons 
torn, grillplatsen, källan vid 
Väggberget och åter.
Pris: 190 kr, barn under 15 år gratis. 

Lörsag 9 september kl 11.00
Guidad tur med fika från         
Västerfärnebo via Smäcken,
Hedbo och åter.
Pris: 190 kr, barn under 15 år gratis.

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

KÖP EN SNÖMETER!
och var med och snösäkra 

säsongen 2023/2024 på Sätra 
Skidstadion

Sätra IF styrelse 2023

KÖP EN SNÖMETER 
och var med och snösäkra säsongen 

2023/2024 på Sätra Skidstadion

I Sala har vi en av få konstsnöanläggningar i Västmanland för 
längdskidåkning, 15-20 minuter från Sala centrum i 
Sätrabrunn. Konstsnöanläggningen som drivs av Sätra IF har 
funnits sen 2014, elbelyst och med möjlighet att göra en 
slinga på upp till 2,6km blandad åkning med klassiska spår 
och skejtbädd. 

Med anledning av att energipriserna har skenat i höjden de 
senaste säsongerna så kunde vi säsongen 2022/2023 av 
ekonomiska skäl inte tillverka tillräckligt med konstsnö för 
att få till vårt vanliga motionsspår och skidlekområde.

Konstsnö kräver snökanon, el, vatten, kyla och ideella 
krafter. Sätra IF har snökanoner, tillgång till vatten och 
snögubbar som är beredda att jobba dygnet runt under 
vinterhalvårets kallaste nätter. Men elkostnaden är för 
kostsam för föreningen och täcks inte av det driftsbidrag 
som anläggningen får. Därför ber vi nu om hjälp att säkra 
upp snötillverkningen för kommande säsong. 

För 100kr säkrar vi en meter konstsnö kommande säsong. 
För 200kr två meter osv. 

Varje köpt meter bidrar till att vi kan tillverka konstsnöskidspår till Salas alla 
skidåkare så väl motionärer, tränings-och tävlingsaktiva samt nybörjare. Varje 
snömeter möjliggör att vi kan bedriva snöträningar för våra barn- och 
ungdomsgrupper i föreningen samt skapa möjligheter för friluftsdagar m.m. 

Vill du köpa en eller flera meter snö? 

Swisha: 1234 123 113, märk ”snömeter”
Vi tar tacksamt emot stöd från så väl privatpersoner som företag. 
Företag ta kontakt via satraidrottsforening@gmail.com för mer info.

Insamlade snömeter kommer redovisas löpande på vår facebooksida Sätra IF.

100:- 
       

/m 
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Svartådalens Bygdeutveckling är en 
ekonomisk förening som arbetar för att 
hålla vår bygd levande. Svartå dalen 
innefattar Västerfärnebo och Fläckebo 
socknar samt omgivande områden.

Föreningen startades med målet att se 
till att bygden har tillgång till bra 
service, verka för att hålla skolor 
levande och arbeta för att samarbetet 
mellan markägare, boende, föreningar 
och företag ökar. Vårt huvudmål är att 
vår bygd alltid ska vara levande och 
attraktiv att bo i och besöka.

Exempel på vad vi i föreningen gör:
• Tar hand om skötsel av leder för 
vandring, cykling och kanot.
• Driver utvecklingsarbete och lyfter 
fram frågor som är viktiga idag och för 
framtiden till kommunala politiker, som 
bredband, skola, boende, energi, 
postservice och samhällsservice.
• Driver webbplasten: svartadalen.se 
samt Facebooksidorna: "Svartådalen",
"Vi i Svartådalen" och "Svartådalens 
Natur och Kulturcenter".
• Driver Svartådalens Besökscenter 
med information om bygden, samhälls– 
och turistinformation.
• Arbetar med utveckling av 
Svartådalens Natur- och Kulturcenter
och Svartådalens Friluftsområde.
Tillsammans håller vi landsbygden 
levande, kontakta oss gärna med 
förslag som kan göra bygden bättre!
Mejl: info@svartadalen.se

Vi som arbetar i styrelsen:
Johan Östlund, ordförande
070-574 66 83
Ann-christin Korths-Aspegren
vice ordförande 070-336 84 76
Ingmari Wistrand Martinsson, 
sekreterare 076–806 42 80
Ledamöter: 
Kjell Eklund
Johan Eklöf
Daniel Torberger
Jenny Westerback
Lennart Westerdahl
Benedikte Jakobsen, adjungerad kassör

Kontakta oss gärna om det är något 
du undrar eller har synpunkter på. 
mejla till: styrelsen@svartadalen.se

Bankgiro: 5399-2731
Swish: 123 608 34 48

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Nu är det snart sommar, och för många 
är vårbruket – såväl på åkrar som i 
trädgården – avklarat. Ljuset och den 
spirande grönskan ger hopp och för-
hoppningar om en ljuv sommar, vilket 
kan behövas i en tid som annars präg-
las av ekonomiska oroligheter, krig, 
klimatkatastrofer och ett samhälle som 
knakar i fogarna. Desto viktigare att vi 
i vår bygd håller samman, och tar oss 
tid att reflektera över vilka otroligt fina 
förutsättningar vi har, nu och i framti-
den. Vi bor i en bygd med en stark och 
sund lokalpatriotism: vi är stolta över 
det vi har, och välkomnar alla som vill 
att ta del av vår bygd, oavsett om man 
är nyinflyttad, turist eller flykting. Vi 
har en lokal matproduktion som om-
fattar såväl småskaligt mathantverk, 
djurhållning för både mjölk och kött, 
spannmålsodling som grönsaksodling, 
så vi har alla förutsättningar för att äta 
oss mätta även om framtiden skulle se 

annorlunda ut än idag. Dessutom att rikt 
kultur- och musikliv, som tillsammans 
med vår fantastiska natur även mättar 
själen. Att vårda och utveckla alla dessa 
tillgångar ger oss möjligheten att själ-
va styra hur vi vill ha vår framtid här i 
Svartådalen, och jag hoppas att Svartå-
dalens Bygdeutveckling kommer att 
fortsätta vara en viktig samlande kraft 
för bygdeutveckling.

Föreningen fortsätter sitt arbete med att 
driva för bygden viktiga frågor, allt ifrån 
tillgången på service, såväl kommunal 
som privat, tillgången till skola och barn-
omsorg m m. Vi kommer under året att 
arbeta för att få igång arbetet i våra fo-
kusgrupper kring olika frågor, och åter-
kommer så snart som möjligt till detta. 
Vi verkar även för att på Besökscentret i 
Västerfärnebo få till någon form av med-
borgarkontor, förhoppningsvis med viss 
representation från Sala kommun.

Inför den stundande sommaren vill jag 
passa på att påminna om några av de 
aktiviteter och evenemang där Svartåda-
lens Bygdeutveckling har en del:

- Gå på våra fina vandringsleder, nu änt-
ligen med passage över Smäcken (trap-
porna kommer att vara på plats senast 1 
juni).
- Kom till Gården den 5 augusti
- Konst & Hantverksrundan den 12-13 
augusti

Alla är varmt välkomna att när som helst 
kontakta mig om ni har frågor eller syn-
punkter kring föreningens verksamhet 
(tel: 070-574 66 83, 
epost: johan.ostlund@giersbo.se).

Svartådalens Bygdeutveckling önskar 
alla en riktigt fin sommar!

Johan Östlund
Ordförande i Svartådalens 
Bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

I en lada på landet… 
I dryga 10 år har vi, Anders & Viktoria Cederholm, 
ägnat oss åt friskvård här på gården. Vi brinner för 
hälsa, oavsett hur man väljer att utföra den. 
Hos oss är alla välkomna att träna, alla utifrån sin 
egen förmåga.

Hör av dig så berättar vi mer, eller kom förbi.
Knutshyttan 104, Hedåker
Viktoria 0727-170373

  CrossFit Bifrost Svartådalens
                       Bygdeutveckling

    Ordförande har ordet
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Vi behöver bli flera!
Nu står vi inför en ny intensiv säsong på Gammelgården.   
Arbetet med Färnbostugan fortgår på den nedre våningen. 
Du som vill bidra med arbetskraft är välkommen på onsdagar 
från klockan 9. Det finns alltid något som behöver göras både 
ute och inne.

För att våra evenemang ska kunna genomföras behöver vi 
boka in bagare, kaffekokare, serveringspersonal, entréperso-
nal och p-vakter. Du som kan bidra hör av dig till någon av 
oss i styrelsen eller info@vasterfarnebo.se

Ingmari Wistrand Martinsson, ordf, 076-806 42 80
Erik Pettersson, vice ordf, 070-557 46 49
Birgitta Bäckström, kassör, 073-835 74 00
Ann Lindholm, sekreterare, 073-930 58 65
Sven Bäckström, 070-251 38 54
Leif Johansson, 070-747 62 59

Allmogetåget II 2023 
I år är det 500 år sedan Gustav 
Eriksson Vasa valdes till kung 
över Sverige. Kungavalet skedde 
i biskop Kort Rogges borg en tegel-
byggnad intill domkyrkan i Strängnäs. Byggnaden står kvar. 
Kungavalet 6 juni 1523 är den sista spiken i kistan för Kal-
marunionen. Sverige hade blivit en nationalstat under den 
nya kungen Gustav I.
Föreningen Dalkarlsvägen planerar för Allmogetåget II 2023. 
Det är en fortsättning på 2021 års vandring från Mora över 
Wibberbo till Brunnbäck. Årets Allmogetåg startar i Brunn-
bäck och går sin första etapp på 25 km till Västerfärnebo 
Gammelgård torsdagen den 1 juni. Efter sex dagars vandring 
är de framme vid målet i Strängnäs.
Källa: www.dalkarlsvagen.se

Evenemang på Gammelgården:

Sö 28 maj  KulturPotpurri, Färnbo Byalag k.l 14-17, se sid 4

To 1 juni  Allmogetåget kl. 13.30, se artikel här brevid

Lö 3 juni  Loppisrunda kl. 10-14

Ti 6 juni  Nationaldag kl. 15, med bl.a. Josefina Paulson

To 22 juni  Majstångsklädning kl. 17

Fr 23 juni  Midsommarafton kl. 15

Lö 1, 8, 15, 22 juli Loppis med fika/korv, barnaktiviteter och 
              öppet i Textilmuseet kl.11-14.

Lö 29 juli  Färnboparaden kl. 13-17

Lö-sö 12-13 aug Konst- och Hantverksrunda kl. 10-14 

Info: www.vasterfarnebo.se
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väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 

 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          Västerfärnebo Hembygdsförening

Grattis till oss! Vid Västmanlands Hembygdsförbund 
och Fornminnesförenings årsmöte tilldelades Väster-
färnebo Hembygdsförening Årets verksamhetspris 2023.
Föreningen tilldelas priset för det omfattande arbetet som 
gjorts för att rädda och bevara den unika textilsamlingen. 
Den förvarades tidigare i 
ouppvärmda lokaler och 
riskerade att gå förlorad. 
Ett jämntempererat textil-
museum har nu inretts i 
Färnbostugan så att detta 
kulturarv kan bevaras för 
framtiden.

Grattis Erik! 
Vi är så stolta över vår eldsjäl Erik Pettersson. 
Av Västmanlands Fornminnesförening har han fått Diplom 
för betydelsefullt kulturarbete.  
Ett erkännande av hans fantastiska engagemang i Väster-
färnebos kulturarv. Stort Grattis Erik!
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 Svartådalens
                       Bygdeutveckling      Färnbo Byalag

KulturPotpurri på Mors Dag, söndagen 28 maj 
I år kommer det finnas möjlighet att fira mors dag storstilat i 
Svartådalen, med ett nytt evenemang på Västerfärnebo Gam-
melgård. Bakgrunden till evenemanget är att Linda Jax, Amanda 
Gibbs Sjödin och Susanne Bengtsson träffades när Linda höll 
qigongkurs i Hedåker i vintras och de tre upptäckte sitt gemen-
samma intresse för skrivande. De startade en liten skrivgrupp 
för att dela och få inspiration av varandra och började även prata 
om kulturevent i bygden. ”Jag har länge tänkt att det vore kul 
att på något sätt bidra till kulturutbudet här i bygden och blev 
så glad när jag hittade några likasinnade“, säger Linda, boende i 
Lasjö. Amanda, boende i centrala Västerfärnebo, tillägger: ”Jag 
är relativt nyinflyttad i bygden så jag orienterar mig fortfarande 
lite, men jag är van att anordna events och tyckte att det var 
självklart att vara med och anordna kulturevent här.” Längs 
vägen har tankarna i gruppen formats till just detta upplägg 
som start och det har kommit att bli Färnbo Byalag som står 
som arrangörer tillsammans med Linda och Amanda. “Vi är jät-
tetacksamma att byalaget varit så positiva till att vara med och 
arrangera med oss”, säger Amanda. “Vi har även flera idéer om 
andra format längre fram.”  
KulturPotpurri är, precis som namnet avslöjar, en härlig bland-
ning av kulturinslag. ”Jag gillar själv att besöka olika städers 
kulturnätter och uppskattar då särskilt mixen av inslag”, säger 
Linda. Och här har verkligen en mix av lokal kultur samlats 
ihop! Eftermiddagen bjuder på musik, sång, målarkonst, tex-
tilkonst, dans, litteratur och naturligtvis fika i den vackra his-
toriska miljön. ”Vi ville ha en blandning av allt som kan samlas 
under namnet kultur och vi är så nöjda med programmet”, sä-
ger Amanda.   
Medverkande är Marie Hillbom, från Sätra Brunn, som kommer 
att ställa ut alster och även berätta om sitt målande och konst-
närskap. Tea Onerhed, från Hedåker, håller en dansworkshop 
med långdans och ringdans för alla åldrar, till trall och live-
musik. Det blir även en visworkshop där sångglada barn får 
lära sig ett par visor och sedan har möjlighet att framträda med 
dem på scenen. Mats Hellstrand, med rötter i Fallänge, kommer 
att berätta om, sälja och signera sin bok Hemligt Kontrakt, en 
historisk roman som utspelar sig i trakten under 1700-talet. På 
scenen bjuds på musik från Folkorkestern Vislycka med lokala 
musiker och sångare som kommer underhålla med visor och 
folkmusik. För alla som älskar textil kommer Ingmari Wistrand 
Martinsson från Färnbo Byalag erbjuda visning av gammelgår-
dens textilmuseum. Textilkonstnären Anna Wahlberg, Sörgärsbo, 
kommer att vara på plats 
och visa upp och berätta 
mer om sina fantastiska 
broderier på kuddar och 
bonader. 

Så om du vill fira din 
mor, eller varför inte dig 
själv eller en vän, med en 
kulturfylld och trevlig 
dag den 28 maj: Gör ett 
besök på Västerfärnebo 
Gammelgård. 
Hoppas att vi blir många 
som ses där! Amanda och Linda träffades i vintras 

och upptäckte sina gemensamma in-
tressen skrivande och evenemang. Det 
blev bakgrunden till detta kulturella fi-
rande på mors dag. 

Kom med i Färnbo Byalag!
Har du svårt att komma ihåg att betala medlemsavgiften, 
här kommer en påminnelse.
Medlemsavgiften för 2023 betalas till Bankgiro 5283-1898 
eller Swish 123 530 19 99, 50 kr/person eller 100 kr/familj.

Evenemang
KulturPotpurri Mors Dag sön 28 maj kl. 14-17
Loppisrunda lör 3 juni kl. 10-14
Konst- och Hantverksrunda lör-sön 12-13 aug kl. 10-16
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Brunnsmuseet, Urban Hjärnes väg 5, 
733 95 Sala • www.brunnsmuseet.se

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

I SAMARBETE MED:

Sätra Brunn är en kurort med välbevarad brunnsmiljö från 1700. Hit har människor 
kommit i alla tider för att ”dricka brunn” och må bättre. Brunnsmuseet arbetar för 
att bevara och tillgängliggöra de historiska värdena på Sätra Brunn.

Sommaren närmar sig och det innebär 
att det är dags för att öppna upp våra 
utställningar. 
Vi har redan öppnat upp vår  mindre
utställning i byggnaden Mellantorpet, 
där du kan se hur  man kunde bo 
som brunnsgäst i  slutet av 1900-talet. 
Även bilder från forna dagar samt en 
tidslinje som berättar historien i stora 
drag.  Denna mindre utställning håller 
öppet tisdag-söndag kl. 10-17. 

Söndagen den 21 maj öppnar vi även 
Brunnsmuseet – vår större utställning i 
Henschens badhus. Invigningen gör vi 
tillsammans med Vänföreningen Sätra 
Brunn. Under invigningsdagen håller vi 
öppet mellan kl. 14-17. 
Öppettider för resten av sommaren 
kommer meddelas via vår hemsida och 
sociala medier.

Samtidigt med invigningen av Brunns-
museets utställning 21 maj lanseras hela 
boken Sätra brunn 300 år digitalt som 
e-bok på vår hemsida: 
www.brunnsmuseet.se .

Brunnsmuseet ger ut 
ett kostnadsfritt nyhetsbrev 
som skickas ut via e-post den första 
dagen i varje månad. Missa inte nästa 
utskick genom att registrera din e-post-
adress, du hittar nyhetsbrevet via vår 
hemsida: www.brunnsmuseet.se .

Följ @brunnsmuseet via sociala medier

Brunnsmuseet Sätra Brunn

Sätra brunn

Våren anländer sent omsider och hos 
oss pågår verksamhet för fullt, samtidigt 
som vi planerar för sommaren då det 
kommer hända en del ”nygammalt”!
För mer info om varje punkt, gå gärna 
in på vår hemsida www.satrabrunn.se 
och läs. Även vår facebook-sida är en 
bra kanal för att följa det som är aktuellt 
hos oss!

Midsommar:
Ja, midsommarfirandet återuppstår. 
Vi har en mindre organisation än före 
pandemin och kommer att planera och 
genomföra vissa saker annorlunda för 
att det ska bli smidigare för oss, men vi 
tror inte att ni som har besökt oss tidiga-
re kommer att märka så mycket av det, 
då det mesta är sig likt. Det som huvud-
sakligen skiljer från förr är att vi kon-
centrerar försäljningsställen av fika och 
enklare mat till ett område, i och runt 
Societetshuset, det stora gula huset mitt 
på området. Vi kommer att erbjuda en 
midsommarbuffé i matsalen vid Skogs-
gården, och denna behöver förbokas. 
Slutligen kommer vi att ha något färre 
kringaktiviteter.
Men det viktigaste är förstås kvar – mid-
sommarstångsresning och dans på sin 
vanliga plats på den stora ängen mellan 
Kyrkan och Nybygget.
Firandet är öppet 11.00-16.00 på mid-
sommarafton och vi kommer snart att 

återkomma med mer detaljerad informa-
tion om program, bokning av midsommar-
buffé och annat.

Pubkvällar:
Vi har för avsikt att genomföra ett par 
pubkvällar, men detaljerna är inte riktigt 
satta än, så vi ber om att få återkomma om 
datum och annan information. Vi kommer 
i vilket fall som helst att genomföra dessa
pubkvällar på innergården vid Skogsgår-
den, så det blir i något mindre omfattning 
än tidigare.

Fika, lunch eller ”enklare” sommarmiddag:
Sedan pandemin har vi dragit ner på vår 
kostym, verksamheten är mindre än tidi-
gare, färre och mindre lokaler används 
m.m. Av den anledningen brukar vi begära 
förbokning av lunch och middag. Under 

sommarperioden 5 juni - 13 augusti kom-
mer vi dock hålla öppet onsdag-lördag kl 
11- ca 23 för drop-in-besök som vill fika, 
äta en god lunch, smarrig middag eller 
bara något lättare tillsammans med en öl 
eller ett glas vin. På det viset kan ni åka 
förbi när det passar utan att planera det i 
förväg, och vi ser fram emot att välkomna 
er hit på härliga sommardagar och kvällar

Övrigt:
Vi vill tipsa om den digitala ljudguiden 
som vårt härliga Brunnsmuseet tagit fram. 
På vår hemsida under Att-göra-fliken står 
hur ni kommer åt den. Med hjälp av en 
stor mängd olika avsnitt kan ni strosa runt 
på vårt område och samtidigt få historier 
berättade om hus och platser. Perfekt för 
en lugn dag i parken hos oss!
Utöver ovanstående är hela hotell- och 
spadelen abonnerat ett par veckor efter 
midsommar, och ett par veckor (28-29) 
har vi semesterstängt så vår personal får 
välförtjänt vila. Våra öppettider finns all-
tid på hemsidan www.satrabrunn.se .
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Maj 
Lördag 6/5  Städdag på Gammelgården. Ta räfsan och kom när  
kl 9 - 13 du vill! Föreningen bjuder på kaffe och varmkorv.   
 Kontaktperson Kerstin Wistrand 0706-596780

Söndag 21/5  Utflykt till Sisjön. 
kl 15 Medtag matsäck och klä dig efter väder. Samling   
 på Lagårdsbacken hos Christer & Carina. 
 Kontaktperson Christer Ericson 0705-308718
Juni 
Tisdag 6/6  Nationaldagsfirande. Vi tågar från Kyrkbacken  
kl 14 till Gammelgården. Salaortens folkdansgille med   
 spelmän medverkar. Fikaförsäljning. 
 Kontaktperson Kerstin Wistrand 0706-596780

Torsdag 22/6  Klä Midsommarstången! Ta med blommor, tråd  
kl 18 att binda med och fikakorg till Gammelgården så   
 förbereder vi stången tillsammans inför Midsommar. 

Fredag 23/6  Midsommarfirande vid Gammelgården. 
kl 12 Tag med picknickkorgen! Tipspromenad, femkamp 
 och dans runt midsommarstången.
 Kontaktperson Peter Sigray 0700-877108

Juli 
Tisdag 4/7  Öppna stugor & QiGong vid Gammelgården. 
 4 tillfällen. Vi öppnar stugorna och uppmuntrar   
 till picknick, Sirkka Mäkinen leder QiGong för   
 alla som vill. 
 Kontaktperson Natalia von Knorring 0702-350929

Onsdag 5/7  Trädgårdsvisning hos Mona Fernros I Hedbo,   
kl 15 Färnebo Hedbo Solbrinken 158. Samling kl. 14:30 på  
 kyrkbacken i Fläckebo för de som vill samåka. 
 Kontaktperson Carina Eriksson 073-774 57 69.

Torsdag 6/7  QiGong & öppna stugor vid Gammelgården. 
kl 15 

Tisdag 11/7  QiGong & öppna stugor vid Gammelgården. 
kl 15 

Torsdag 13/7  QiGong & öppna stugor vid Gammelgården. 
kl 15

kl 18  Grillkväll vid Gammelgården och öppna stugor. 
 Tag med det du vill grilla, vi tänder grillen kl.18:00  
 Kontaktperson Lars-Göran Andersson 0705-428214

Välkommen till alla årets aktiviteter!
Håll utkik i vår facebookgrupp eller på hemsidan www.hembygd.se/flackebo för senaste nytt och mer information inför de 
olika evenemangen. Medlemsavgiften betalar du enklast genom att swisha till 1231403989. 100:-/person och år, eller 150:- för 
hela familjen. Skriv namn och gärna din mailadress i swishmeddelandet.
Vill du hyra båten och göra en egen utflykt på Fläcksjön eller till Braheholmen så kontakta Sören Wistrand 0705-442087 eller 
Håkan von Knorring 0702-412466. Hoppas vi ses!

Söndag 30/7  Sommarfest vid Gammelgården. Fläckebospelet,  
kl 13 lokala hanterkare & konstnärer visar sina alster. 
 Underhållning av Sons of Phoenix. Lotteri, korv- &
  fikaförsäljning. Kontaktperson Kerstin Wistrand.   
 0706-596780 Hör av dig innan om du vill vara med  
 och ställa ut.
Augusti 
Torsdag 3/8  Kubb & grillkväll, och öppna stugor vid Gammelgården. 
kl 17 Medtag det du vill grilla. Vi tänder grillen kl.18
 Kontaktperson Lars-Göran Andersson 0705-428214

Måndag 7/8  Utflykt till Vitmossen. Stig tar oss med ut på vårt  
kl 17 naturreservat Vitmossen och tittar lite närmare på 
 djur & växtlivet där. Gummistövlar & myggmedel 
 rekommenderas, inte så långt att gå, ca 1 km, men 
 ganska tung terräng. Samling vid skogsvägen norr 
 om gula husen. 
 Kontaktperson Stig Ericsson 0705-864444 

Söndag 17/8  Utflykt till Östringby naturreservat. Vi möts på den 
kl 17 nya parkeringen i Östringby och ser oss omkring i 
 omgivningarna. Medtag Matsäck.
 Kontaktperson Peter Sigray 0700-877108
September 
Söndag 3/9  Berättarkväll i Ösjöstugan. Ta med dig kaffetermosen 
kl 18 och en historia och kom till Gammelgården. 
 Kontaktperson Kerstin Wistrand Tel. 0706-596780 
Oktober 
Söndag 1/10  Bulljoggen. Gå, lunka, löp och förtjäna en kanelbulle. 
kl 10 Samling vid Hedens skola. 
 Kontaktperson Åke Bergek 0705-537420

Söndag 22/10  Nostalgi på hjul. Vi visar film om färnebobussarna 
kl 17 och tittar på gamla foton, kom och berätta dina 
 minnen, ta gärna med egna bilder på tema fordon.  
 Fikaförsäljning. 
 Kontaktperson Kerstin Wistrand 0706-596780 
November 
Söndag 12/11  Musikcafé i Församlingsgården. Försäljning av fika. 
kl 15 Föranmälan.
 Kontaktperson Marie Hillbom 0701-306930

Söndag 26/11  Julpyssel i Församlingsgården.
kl 15 Kontaktperson Natalia von Knorring 0702-350929

Musikcafé                                     Söndagen 23/4 arrangerades årets första musikcafé av 
Fläckebo hembygdsförening, en ny tradition som förhoppningsvis kom-
mer fortsätta ett par gånger om året. Fläckebo församlingsgård gästades 
av David Odlöw & Johan Westerberg som spelade och sjöng tillsammans 
med Marie & Joel Hillbom. De bjöd på en salig blandning av visor, folk-
musik, jazz & Creedence. David är musiker och har bl.a skapat musi-
ken till Cameleonternas succépjäs Swede Hollow. Johan är trumslagare i 
arméns musikkår i Stockholm. Det blev fullsatt i församlingsgården när 
mer än 80 gäster kom och fikade, lyssnade och sjöng med i allsången.
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Kontaktuppgifter:
Företag:  Edens Garden AB
Ägare:  John & Mandy de Jong
Adress:  Hällsjö 108, 
 726 92 Skultuna
Telefon:  070-681 89 87
Mail:  info@edensgarden.se
Web:  www.edensgarden.se

Rekreation på landet för kropp & själ
Sedan 2007 driver familjen de Jong, med ursprung från Neder-
ländarna, ett småskalig familjföretag här i Svartådalen, eller 
bättre sagt ’Hälsodestination Svartådalen’. Edens Garden AB 
med Spirit Garden erbjuder småskaligt boende, guidade turer, 
friluftsaktiviteter och avslappningsmetoder. Hos oss kan du 
uppleva naturen med alla dina sinnen i en avskild och genuin 
naturmiljö och unna dig tid för reflektion.

• Ditt besök hos oss bidrar till att förbättra livskvaliteten på
landet i vårt samhälle.

• Din vistelse hos oss leder till givande upplevelser av socialt-,
kulturellt utbyte och anknyter till ny vänskap.

• Hos oss går hållbarhet och aktivt delaktighet hand i hand.
Småskaligt och autentiskt är vår exklusivitet!

• Den lantliga kultur och naturmiljön runtom verksamheten 
har en väldigt vikigt funktion i vårt sammhälle. Under många 
år vänder många sig hit just för den inspirerande och avkopp-
lande miljön. Vi vill först och främst informera om just detta, 
genom exempelvis våra guidade turer, vilket ger en direkt in-
spirerade, personlig kopling för innebörden till detta.

Vi som företag, prioriterar det som bidrar till ekonomiskt-, 
ekologisk och lokal hållbarhet i bygden. Sammarbete med och 
handla hos andra lokala aktörer i bl.a. råvaror, matvaror och 
hantverk, är något vi är stolta över. Detta gynnar på flera plan, 
förstås själva miljön, men även vårat lokala samhälle 
och dess ekonomi i bygden.

Med stort förnuft och uppfinningsrikedom använder 
vi redan existerande material och resurser utan att 
behöva göra dyra investeringar och har därför liten 
eller ingen anspråk på de redan existerande belastade 
naturresurser.

Du är så mycket välkommen!

Kulturföreningen Kilbolokalen Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Edens Garden AB & Spirit Garden

Kommer du ha plantor över eller har frön,
sticklingar, krukväxter? Då kan du sälja på vår plantloppis!

Vill du SÄLJA? Skicka PM till Kilbolokalen via Facebook eller 
SMS till 070-2902194

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Fika till 

försäljning
Vi ses 

i Kilbo-
lokalen!

I samarbete med
Sala kommun
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Stort tack till våra bidragsgivare
till Vårt Svartådalen #17:

 Färnbo Byalag
 076-806 42 80

 Sven Entersten 
 Jan-Erik Bergström och

    Lilla Hörngårn`s Klövvård
 070-455 57 64

 Byggställningar & garagebyggarna  
 i Mälardalen AB.
 Jonny@garagebyggarna.com   
 070 674 99 31 

 Per Persgården
 www.perpersgarden.se 

 Barrsäter hund
 barrsaterhund@gmail.se 

 Fina fönster & spröjs AB
 www.finasprojs.se 

Uthyrning av möteslokal
Medlemsföreninger och medlemsföretag 
i bygden kan hyra Svartådalens Bygde-
utvecklings möteslokal inklusive pentry 
med möjlighet till kaffebryggning, 
pris 300 kr. Övriga föreningar och före-
tag i bygden, pris 600 kr. Bokning sker 
genom Kjell Eklund kjell@svartadalen.se 
eller Ingmari Wistrand Martinsson 
076-806 42 80 eller mejl till
ingmari@vasterfarnebo.se

Ingmari
Wistrand Martinsson
Styrelsen i Svartådalens 
bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Utnyttja din medlemsförmån! 
Alla medlemmar i Svartådalens Bygde-
utveckling ek. för. kan bidra med text/
bild till Vårt Svartådalen. 
Ge oss tips!
Vilken information vill du som läser 
Vårt Svartådalen hitta i tidningen?
Maila: styrelsen@svartadalen.se.

VÅRT SVARTÅDALEN #13 2022

  Vi sponsrar Svartådalens Bygdeutveckling

I korthet

Medlemsförmån!

Föreningar i Svartådalen, 
tänk till redan nu! 
Vad gör vi 2024 när 
Sala firar 400 år?
Möte måndag 
5 juni kl. 19 i 
Svartådalens 
Besökscenter.
Material som text och bild till nästa 
nummer av Vårt Svartådalen ska vara    
inskickat senast söndagen 
den 23 juli 2023 till 
styrelsen@svartadalen.se


